
 

 
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

 «Березовская средняя общеобразовательная школа» 

 

Номер документа Дата 

01-04-1/18 15.04.2024 

 
ПРИКАЗ  

О разработке и утверждения образовательных  

 программ центра «Точка Роста»  в 2024/2025 учебном году 
 

На основании Приказа Министерства Образования Красноярского края «Об утверждения перечня 

учреждений и положения на Точки роста в 2023-2024 году» от 02.12.2022 № 784-11-05, в которых в 2024 году 

будет обновлена материально-техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в  рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Перечень образовательных программ центра «Точка роста» (приложение 1) в  МКОУ 

«Березовская СОШ» на  2024 – 2025 учебный год. 

2. Педагогам МКОУ «Березовская СОШ»  Метелкиной С.И., Бумаго А.Н., Ишмухаметовой М.В. в срок до 

25.08.2024 г разработать программы с применением нового оборудования по следующим рабочим 

программам: 

 рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9 класс  

 рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-9 класс  

 рабочая программа по химии  за курс основного общего образования, 8-9 класс  

 рабочая программа по физике за курс среднего общего образования,10-11 класс  

 рабочая программа по химии за курс среднего общего образования,10-11 класс 

 рабочая программа по биологии за курс среднего общего образования,10-11 класс 

 рабочая программа элективного курса «Биолог — исследователь», 7-8 класс  

 рабочая программа элективного курса «Экспериментальные задачи в физике», 7-8 класс  

 рабочая программа внеурочной деятельности  «Экологическая лаборатория», 6-11класс 

 рабочая программа внеурочной деятельности  «Физическая лаборатория», 7-11 класс 

 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технологической направленности  

«Робототехника для начинающих»  

 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-научной 

направленности «Химическая лаборатория» 

 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-научной 

направленности «Занимательная физика» 

3. Разработанные программы разместить на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Метелкину С.И. 

Руководитель:  директор    Е.Г.Хомченко 

  должность  подпись  расшифровка подписи 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-04-19T08:42:15+0700
	Хомченко Елена Геннадьевна
	Я являюсь директором школы




